
UCHWAŁA NR LY/364/2022
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE

z dnia 5 lipca 2022 r.

w sprawie uchwalenia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022 w Gminie
Sokółka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz^U z 2022r.
póz. 559 ze zm. ) oraz art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021
póz. 2268 ze zm.) Rada Miejska w Sokółce , uchwala się co następuje:

§ l. Uchwala się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów" na 2022 rok stanowiący załącznik do
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrz Sokółki.

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

ICZĄCY
)Y MIEJSldE.rW-SOKfecfc-

Piotr Karol Bfijwicki

Id: B4ED1BD7-6E02-4490-BDEC-C39947C6289D. Podpisany
Strona l



Załącznik do uchwały Nr LY/364/2022

Rady Miejskiej w Sokółce

z dnia 5 lipca 2022 r.

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022 w Gminie Sokółka

I. Podstawa prawna programu

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniora" na rok 2022 w Gminie Sokółka zwany dalej „Programem"
umożliwia gminie uzyskanie wsparcia finansowego w 2022 r. ze środków pochodzących z Funduszu
przeciwdziałania CO VID-19 na podstawie art. 65 ust. 5 pkt l ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem CO VID-19,
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, oraz niektórych innych ustaw
w zakresie realizacji zadania własnego określonego w art. 17 ust. 2 pkt4 ustawy z dnia 12 marca 2004r.
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r. póz. 2268 z późn. zm. ), zwanej dalej „ustawi} o pomocy społecznej", tj.
podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym
tworzenie i realizacja programów osłonowych do których w czasie obowiązywania epidemii, jaki stanu
zagrożenia epidemicznego zaliczyć należy działania na rzecz ochrony seniorów przed zakażeniem COVID-19.

II. Cele Programu

Celem jest zapewnienie ushigi wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług
w zakresie określonym w programie, wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy.

III. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu

l. Program będzie realizowany w terminie od 01. 08.2022 roku do 31. 12. 2022 roku;

2. Gmina Sokółka w ramach Programu będzie realizowała MODUŁ I przewidziany w Programie „Korpus
Wsparcia Seniora" na rok 2022 ogłoszonym przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej.

3. Do programu zakwalifikowane zostaną osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się
zarówno za pośrednictwem ogólnopolskiej infolinii, jak również bezpośrednio do Ośrodka Pomocy Społecznej,

4. Program obejmie swoim zasięgiem seniorów w wieku 65 lat i więcej z terenu Gminy Sokółka,

5. W ramach realizacji Programu udzielone zostanie wsparcie seniorom w wieku 65 lat i więcej, mającym
problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne
gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego
wsparcia

6. Udzielenie wsparcia w ramach Programu jest niezależne od kryterium dochodowego, o którym mowa
wart. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz nie wymaga wydania decyzji
administracyjnej,

7. Mechanizm udzielania pomocy w ramach programu:

Krok l. Senior, decydując się na skorzystanie z pomocy przez wybór formy wsparcia

określonej w programie, zgłasza się przez ogólnopolską infolinię 22 505 11 11 lub bezpośrednio do Ośrodka
Pomocy Społecznej w Sokółce.

Krok 2. Osoba przyjmująca zgłoszenie przekazuje prośbę o pomoc do właściwego, ze względu na miejsce
zamieszkania seniora, ośrodka pomocy społecznej.

Krok 3. Pracownik ośrodka pomocy społecznej ustala z seniorem zakres wsparcia oraz termin pierwszej
wizyty w miejscu zamieszkania w celu zweryfikowania zgłoszonej potrzeby.

Krok 4. Pracownik ośrodka pomocy społecznej, po odbytej wizycie, określi szczegółowy zakres i terminy
świadczenia usługi wsparcia.

Jeżeli pracownik ośrodka pomocy spoiecznej/centrum usług społecznych stwierdzi, iż senior kwalifikuje się
do świadczeń z pomocy społecznej, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej - informuje o tym
seniora. W takim przypadku ośrodek pomocy społecznej/ceatmm usług społecznych powinien wszcząć
postępowanie w sprawie

Id: B4ED1BD7-6E02-4490-BDEC-C39947C6289D. Podpisany Strona 2



z urzędu.

IV. Bezpośredni realizator Programu Program realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej
w Sokółce w szczególności w zakresie: zorganizowania, realizowania, koordynowania Programu, bieżącego
monitońngu oraz sprawozdawczości.

V. Finansowanie Programu

Program w całości finansowany będzie ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19,
utworzonego na podstawie art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COYID-19, innych chorób
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw.

VI. Monitoring Programu

W terminie do dnia 30 stycznia 2023 roku zostanie sporządzone roczne sprawozdanie z realizacji Programu
w Gminie Sokółka, uwzględniające w szczególności następujące dane: rzeczywistą liczbę osób objętych
wsparciem w ramach Programu oraz koszt realizacji pomocy.

PRZEWODNICZĄCY
TRCTY M№tSKIEJ W SOKÓŁCE

Piotr Kar^l Bujwicki

Id: B4ED1BD7-6E02-4490-BDEC-C39947C6289D. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

W odpowiedzi na wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne, Ministerstwo

Rodziny i Polityki Społecznej ogłosiło realizację Programu „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022.

Programjest elementem polityki społecznej państwa w zakresie działań na rzecz seniorów niesamodzielnych

ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Realizacja Programu jest także odpowiedzią na potrzeby seniorów w

zakresie ochrony przed zakażeniem CO VID-19,

w związku z utrzymującym się stanem zagrożenia epidemiologicznego na obszarze Rzeczypospolitej Polski.

Warunkiem przystąpienia do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022 przez gminę

jest podjęcie uchwały o przyjęciu programu osłonowego w ramach realizacji zadań własnych gminy o

charakterze obowiązkowym, w przedmiocie podejmowania zadań z zakresu pomocy społecznej

wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenia i realizacji programów osłonowych.

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022 w Gminie Sokólka jest programem

osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej

(Dz. U. z 2021 póz. 2268 ze zm. ).

Dzięki realizacji Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022 w Gminie Sokółka z

pomocy skorzystają seniorzy w wieku powyżej 65 lat, mający problemy związane

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa

domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w

codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom.

PRZEWODNICZĄCY
BETSKyETW-SPKOLCE

Piotr Kurol Bujrficki

Id: B4EDIBD7-6E02-4490-BDEC-C39947C6289D. Podpisany Strona 4


